
 

 

 

 

 

Průvodce košer potravinami v České republice 

Část I.  

Produkty pod dozorem Rabinátu ŽOP 

 

 

 

 

5778  

2017/2018 

  



2 

OBSAH  

1. Seznam problematických ingrediencí .......................................................................................... 5 

Nejsou problematické .................................................................................................................... 5 

Ingredience s mléčným charakterem ...................................................................................... 5 

2. Vysvětlivky ............................................................................................................................................. 5 

3. Chléb a pečivo ...................................................................................................................................... 6 

4. Cereálie, obilné výrobky ................................................................................................................... 9 

Cereální lupínky ............................................................................................................................... 9 

Celozrnné chlebíčky ........................................................................................................................ 9 

Křehký plátek .................................................................................................................................... 9 

Piškoty ................................................................................................................................................. 9 

Strouhanka ........................................................................................................................................ 9 

5. Produkty zdravé výživy, sójové výrobky .................................................................................. 10 

Falafel................................................................................................................................................. 10 

Chumus ............................................................................................................................................. 10 

Tchina................................................................................................................................................. 10 

Mořské řasy ..................................................................................................................................... 10 

Instantní směsi ............................................................................................................................... 10 

Polévky .............................................................................................................................................. 10 

Sójové maso .................................................................................................................................... 10 

Tofu a jiné výrobky ze sóji ......................................................................................................... 10 

6. Něco sladkého na zub ...................................................................................................................... 12 

Čokoláda ........................................................................................................................................... 12 

Tyčinky .............................................................................................................................................. 12 

Zmrzlina ............................................................................................................................................ 12 

7. Marmelády, džemy ........................................................................................................................... 13 

8. Kojenecké nápoje, výživy a přesnídávky ................................................................................. 15 

9. Mléko a mléčné výrobky (chalav stam) .................................................................................... 16 

Mléko .................................................................................................................................................. 16 

Ochucené mléko............................................................................................................................. 16 

Kondenzovaná mléka ................................................................................................................... 16 

Sušené mléko.................................................................................................................................. 16 

Kysané výrobky .............................................................................................................................. 16 

Jogurty ............................................................................................................................................... 16 

Mléčný dezert .................................................................................................................................. 16 

Smetana ............................................................................................................................................ 16 

Máslo .................................................................................................................................................. 16 



3 

„Pomazánkové máslo” ................................................................................................................. 16 

Tvarohy ............................................................................................................................................. 17 

Sýry .................................................................................................................................................... 17 

10. Margarin a vejce ................................................................................................................................ 18 

Margarin ............................................................................................................................................ 18 

Vejce ................................................................................................................................................... 18 

11. Maso a masité výrobky ................................................................................................................... 18 

12. Med ......................................................................................................................................................... 18 

13. Pekařské produkty ............................................................................................................................ 18 

Pekařské přísady ............................................................................................................................ 18 

Pudink na vaření ............................................................................................................................ 18 

Bezlepkové chlebové směsi ....................................................................................................... 18 

14. Koření a dochucovadla .................................................................................................................... 18 

Koření ................................................................................................................................................. 18 

Cukr .................................................................................................................................................... 19 

Sůl ....................................................................................................................................................... 19 

Ocet .................................................................................................................................................... 19 

Olej ...................................................................................................................................................... 19 

Hořčice ............................................................................................................................................... 19 

Kečup ................................................................................................................................................. 19 

Majonéza ........................................................................................................................................... 19 

Sojové omáčky ............................................................................................................................... 19 

Sirupy na pokrmy .......................................................................................................................... 19 

15. Těstoviny .............................................................................................................................................. 19 

16. Ryby ....................................................................................................................................................... 20 

Čerstvé a mražené ........................................................................................................................ 20 

Konzervované ................................................................................................................................. 20 

Nakládané sledě ............................................................................................................................. 20 

Uzené ................................................................................................................................................. 20 

17. Zelenina a ovoce................................................................................................................................ 21 

Čerstvé .............................................................................................................................................. 21 

Hranolky ............................................................................................................................................ 21 

Mražené ............................................................................................................................................. 21 

Sterilovaná ....................................................................................................................................... 21 

Kysané zelí ....................................................................................................................................... 21 

Rajčatový protlak, rajčatové konzervy .................................................................................. 21 

Olivy.................................................................................................................................................... 22 

Sušená zelenina ............................................................................................................................. 22 



4 

Sušené ovoce .................................................................................................................................. 22 

Kompoty ............................................................................................................................................ 22 

18. Nápoje ................................................................................................................................................... 23 

Káva .................................................................................................................................................... 23 

Kakao ................................................................................................................................................. 23 

Čaj ....................................................................................................................................................... 23 

Džusy a ovocné šťávy .................................................................................................................. 23 

Sirupy ................................................................................................................................................. 23 

Minerální vody ................................................................................................................................ 23 

Ostatní nealkoholické nápoje .................................................................................................... 23 

Víno ..................................................................................................................................................... 23 

Pivo ..................................................................................................................................................... 23 

Slivovice, pálenky, likéry ............................................................................................................ 24 

19. Léky, vitamíny, kosmetika, doplňky stravy ............................................................................ 25 

Doplňky stravy ............................................................................................................................... 25 

20. Košer restaurace, kavárny, pekárny, gelaterie...................................................................... 26 

Restaurace ....................................................................................................................................... 26 

Kavárny ............................................................................................................................................. 26 

Pekárny ............................................................................................................................................. 26 

Gelaterie............................................................................................................................................ 26 

21. Podrobný rozpis problematických aditiv (éček) a jejich zdroje ....................................... 27 

 

 

 

 

 

 



5 

1.  SEZNAM PROBLEMATICKÝCH INGREDIENCÍ 

Řada potravin obsahuje z hlediska kašrutu různé problematické přísady a konzervanty: 

 Kyselina vinná (tartaric acid) – vyrábí se z vinného kamene, ale může být i syntetická 

 Hroznový cukr – nejčastěji se vyrábí enzymatickým štěpením sacharózy (klasického 

řepného cukru), ale může být i z nekošer hroznové šťávy 

 Glycerin – někdy se vyrábí z živočišných tuků 

 Želatina – vyrábí se z kostí, kůží nebo z nekošer mořských živočichů 

NEJSOU PROBLEMATICKÉ  

 Kyselina mléčná – je vždy parve, není z mléka 

 Kyselina mravenčí – je vždy parve, není z mravenců 

 Kyselina pyrohroznová – není z hroznů 

INGREDIENCE S MLÉČNÝM CHARAKTEREM 

 Laktóza 

 Kazein/kasein 

 Sušená syrovátka 

2.  VYSVĚTLIVKY 

 (M): mléčné v kategorii chalav stam 

 (MZ): výrobek neobsahuje mléko, ale je vyroben na zařízení, kde se mohou vyrábět i mléčné 

výrobky   

 (P): parve 

      - nové produkty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veškeré obrázky mají pouze ilustrativní charakter. 

 



6 

3.  CHLÉB A PEČIVO 

 Hardous s.r.o.: pita chléb, libanonský arabský chléb v kategorii „pat palter“ 

http://www.arabsky-chleb.cz/ 

 Le Caveau (Náměstí Jiřího z Poděbrad 9, Praha 3): pečivo a chléb v kategorii „pat 

Jisrael“, hechšer je spolu se seznamem košer chlebů a pečiva je vyvěšen přímo v obchodě: 

 Chléb (P): Francouzské bagety (všechny druhy), Slunečnicový chléb, Žitný chléb se 

slunečnicovými semínky, Rustikální chléb, Venkovský chléb, Špaldový chléb, 

Špaldový chléb s fíky, Focaccia, Dubecký chléb, Dubecký chléb s ořechy, Chala 

 Pečivo (M): Croissant, Pain au chocolat, Pain aux raisins, Chouquettes, Brioche, 

Chausson, Koláče a štola, Mléčné burger bulky, Vánočka, Mazanec, Novoroční 

německý sladký preclík nebo pletenec, Toustový chléb 

 Mansson Danish Bakery & Café (Bílkova 8, Praha 1): pečivo, chléb v kategorii „pat 

Jisrael“, hechšer je spolu se seznamem košer chlebů vyvěšen přímo v obchodě:  

 Chleby (P): Mansson’s Fruit Stone Age Bread, Mansson’s Stone Age Bread, Rye 

Bread Special, Rye Bread with Cereals, Carrot Bread, Cumin Bread, Garlic–Spinach 

Bread, Onion Bread, Olive Oil Bread, Black/Green Olives and Rosemary Bread, 

Mansson’s Italian Bread, Mansson’s Bread Small or Round, Spagetti Bread Spec., 

Italian Bread Long (length 75 cm), Farmer Bread, Verona Bread, Filone Bread, White 

Tin Loaf w./w.out Poppy Seeds, White Tin Loaf Mixed with Poppy Seeds, French White 

Loaf w./w.out Poppy Seeds, French Small WH.L. w./w.out Poppy Seeds, Black Olives 

Tin Loaf, 3Seeds Bread, 3Seeds Bread Tin 12X12, Austrian Country Bread, Austrian 

Country Bread Small, Austrian Tin Loaf 10X10, Austrian Tin Loaf 12X12, Walnut Tin 

Loaf, Nuts Btread, Jutlandia Bread Tin or Round, Dark Tin Loaf 10X10, Mansson’s Rye 

Bread, Mansson’s Rye Bread Small, Pumpkin Rye Bread, Pumpkin Rye Bread Small, 

Beer Bread 

 Kulaté pečivo na sendviče (P): Foccacia, Foccacia with Oregano, Foccacia with 

Rosemary, Foccacia Mix W. Black Olives  

 Chlebíky na dopečení 2-3 min. na vysokou teplotu (P): Mini Farmer Braead, 

Mini Walnut Loaf, Mini Jutlandia Loaf, Mini Beer Bread 

 Snídaňové pečivo (P): Breakfast pcs. White with Poppy Seeds/Sesame/Clean, 

Breakfast pcs. White Small, Foccacia Buns with Black Olives Small, Breakfast pcs. 

Dark with Sunflower Seeds/Sesame/Cereals Breakfast pcs. Dark Small, 3Seeds Buns 

Small, Whole Crushed Weed Small, Italian Buns Small, Beer Rolls Small, Twister Rolls 

Small, Farmer Rolls Smalls 

 NOFECH s.r.o. (Kodaňská 49, Praha Vršovice): „pat Jisrael“, hechšer s kompletním 

seznamem je vyvěšen přímo v patisserii: chalot (P), francouzské briošky (P), pomerančový 

chléb (P) 

 PITA CHLÉB s.r.o.: pitot bílé i celozrnné v kategorii „pat Jisrael” http://pitachleb.cz/cs/ 

 Pekárna a pečivo Plasy s.r.o.: chléb, housky, rohlíky, veky (P) 

 

 

http://www.arabsky-chleb.cz/
http://pitachleb.cz/cs/


7 

 Penam a.s.: chléb v kategorii „pat palter”  

U baleného pečiva doporučujeme zkontrolovat kód výrobku (viz další strana), u 

nebaleného pečiva to, že bylo vyrobeno v Penam Praha/Herink. 

 Chléb (P): 

 32101 Chléb konzumní s kmínem 500 g 

 32114 Chléb konzumní s kmínem 1200 g 

 32202 Chléb Šumava – kulatý 700 g 

 32204 Chléb konzumní s kmínem 800 g 

 32979 Chléb konzumní s kmínem 500 g Lidl 

 32127 Chléb konzumní s kmínem 500 g BK 

 32134 Chléb konzumní s kmínem 1200 g BK 

 32135 Chléb konzumní s kmínem 570 g BK 

 32206 Chléb konzumní s kmínem 800 g BK 

 32224 Chléb konzumní s kmínem 550 g BK 

 32298 Chléb konzumní s kmínem 500 g BK – chléb roku 

 32980 Chléb dřevorubecký 800 g BK 

 32964 Chléb konzumní s kmínem 570 g BK AQ 

 32984 Chléb konzumní s kmínem 800 g BK TESCO 

 33159 Chléb Zábrdovický 500 g BK – výrobek se značkou KLASA 

 33198 Chléb Zábrdovický 550 g – výrobek se značkou KLASA 

 33199 Chléb Zábrdovický 1100 g – výrobek se značkou KLASA 

 33160 Chléb Zábrdovický 1100 g BK – výrobek se značkou KLASA 

 32760 Chléb Mušketýr 450 g BK 

 Běžné pečivo (P): 

 33247 Veka 360 g 

 33318 Veka 400 g 

 33248 Veka 360 g B 

 33327 Veka 360 g BK – potištěný obal/etiketa 

 33398 Veka 360 g BK AQ – potištěný obal/etiketa 

 33327 Veka 360 g BK – potištěný obal/etiketa 

 33398 Veka 360 g BK AQ 

 33323 Veka 360 g BK TS 

 33457 Veka farmářská 360 g BK 

 33276 Raženka 43 g 

 33444 Raženka sypaná mákem 60 g 

 33453 Raženka 43 g Lidl 

 33222 Houska 50 g 

 33369 Raženka cereální 60 g 

 33803 Dalamánek 60 g 

 33254 Rohlík 43 g                                                      BK = balený, krájený 

 Penam a.s. (pekárna Olomouc): chléb, veka, rohlíky (P) 

 Penam a.s. (pekárna Zlín): chléb konzumní, rohlíky 43 g, raženka 43 g (P) 



8 

 United Bakeries a.s. (dříve Odkolek): v kategorii „pat palter”, Praha a střední Čechy  

Pozor! Chléb a veky musí být z výrobny Pekařská 1, Praha 5!  

 Chléb konzumní 500g (P) 

 Chléb konzumní 800g (P) 

 Chléb konzumní 1200g (P) 

 Chléb rustikální (P) 

 Veka (P) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

4.  CEREÁLIE, OBILNÉ VÝROBKY 

CEREÁLNÍ LUPÍNKY 

 BONAVITA spol. s r.o.: Corn flakes, Corn flakes mini; Bran flakes (pšeničné lupínky 

s otrubami), Bran flakes bez cukru, Bran flakes mini, Ovesné lupínky, Pohankové lupínky, 

Špaldové lupínky, Vícezrnné lupínky, Vicezrnné lupínky – Cereal fit, Vícezrnné lupínky – 

Cereal fit mini 

 Emco s.r.o.: Kukuřičné lupínky 

CELOZRNNÉ CHLEBÍČKY 

 BONAVITA spol. s r.o.: veškeré druhy celozrnných pufovaných chlebíčků bez polevy; 

Cornies s hořkou čokoládou, Cornies s mléčnou čokoládou 

 RACIO s.r.o.: všechny druhy bez polevy 

KŘEHKÝ PLÁTEK  

 Extrudo Bečice s.r.o.: Křehký plátek BIO pohankový, Zeleninový křehký chléb (pouze 

bezlepkové)       

Pozor! Sýrový křehký chléb není košer!  

PIŠKOTY  

 Mokate, s. r. o. (výrobce): Marila dětské piškoty  

STROUHANKA 

 Extrudo Bečice s.r.o.: strouhanka z extrudované kukuřice a luštěnin, např. Strouhanka 

kukuřičná křupavá, Kukuřičná strouhanka s lupínky 

 

 

 

 

  

 

  

 



10 

5.  PRODUKTY ZDRAVÉ VÝŽIVY, SÓJOVÉ VÝROBKY 

FALAFEL 

 Extrudo Bečice s.r.o.: Falafel BIO (MZ) 

CHUMUS 

 Extrudo Bečice s.r.o.: Hummus BIO (MZ) 

TCHINA 

 Všeobecné pravidlo: dovážená z arabských zemí (např. z Libanonu) je 100℅ 

rostlinného původu.  

MOŘSKÉ ŘASY 

 SUNFOOD s.r.o.: mořské řasy Agar-agar přírodní, Arame, Dulce, Hijiki, Kombu, Nori, 

Wakame, Wakame Instant, Mekabu  

INSTANTNÍ SMĚSI 

 Extrudo Bečice s.r.o.: Římské placičky, Římské lívanečky, Římské lívanečky bez cukru 

(MZ) 

POLÉVKY 

 Extrudo Bečice s.r.o.: Polévky – čočková, fazolová, hrachová (MZ) 

SÓJOVÉ MASO 

 Ekoproduct spol. s r.o.: Sójové kostky  

TOFU A JINÉ VÝROBKY ZE SÓJI 

 SUNFOOD s.r.o.: 

 Tofu natural, uzené KLASIK, česnekové, marinované, jemně kořeněné, uzené, 

s pórkem, bylinkové speciál, fritované 

 Lunchmeat 

 Tofu salám paprikový, česnekový, cibulový, bylinkový, pikant, mozaika 

 Dobrušské párečky, Dobrušské pickles, Brněnský závitek 

 Seitan natural, speciál, speciál se zeleninou, kousky, plátky, kostky, guláš, na 

houbách, guláš shiitake, spec. s shiitake, guláš fazole, Svíčková omáčka, Dršťková 

polévka, Segedín 

 Tempeh čerstvý, smažený, uzený, plátky, kostky 

 Karbanátky tofu, Karbanátek sójový, Karbanátek sejtanový 

 Seitánky,  

 Okara, Natto 

 Lahůdka fazolová, čočková, cizrnová, křenová, hrachová, Tofu lahůdka 

 Obilný salát  



11 

 Klaso jemné, lahůdkové na řízky, klobása, prejt, tatarská pomazánka, lesácká 

pomazánka, šohaj pomazánka, kavalír pomazánka, kostky na čínu, řízek smažený, 

sekaná, plátek na kabrňáka, hrsty 

 Vegilife hamburgery, nugety, řízky, snack kuličky, snack kuličky+omáčka, guláš, 

kostky+koprová omáčka, čínské ragú    

Pozor! Tofunéza není košer! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



12 

6.  NĚCO SLADKÉHO NA ZUB 

ČOKOLÁDA 

 Všeobecné pravidlo: čokoláda s obsahem 70 a více % kakaa, kakaovým máslem, 

cukrem a lecitinem 

 Choco-Cafe (Klimentská 34, Betlémské nám.8  Praha 1): hořká, mléčná a bílá čokoláda, 

s ovocem, s kořením, se solí, jednodruhová čistá, vážená čokoláda košer parve/mléčná: 

 Čokoládové tabulky: Ananas, Banán, Brusinka, Datle, Chilli, Kakaové boby 

s mořskou solí, Kávová zrna, Kešu, Kiwi, Kokos, Lískový ořech, Mandle slané uzené, 

Meloun, Meruňka, Para, Pistácie, Pekanový ořech, Pomeranč, Růžový pepř, Skořice, 

Třešeň, Vlašský ořech, Zázvor, Nugátová čokoláda Gianduia, S přídavkem 

výběrových mořských solí, S přídavkem různých druhů čistých koření, Třtinový cukr 

 Jednooblastní a jednoplantážní čokolády: Madagascar 71%, Peru Pachiza 70%, 

Dominicana 75%, Equador 74%, Sao Thome 71%, Los Palmaritos 75%, Los Vasquez 

75%, Peru 39% 

 Dále: Mléčná čokoláda nugátová Gianduia, Vážené kakao bio 20/22, Vážené kakao 

22/24, Kakaové boby, Čokoláda na vaření 60%, Pasta di Cacao, Hořká čokoláda 85%, 

Hořká čokoláda 90% 

TYČINKY 

 DMHERMES TRADE s.r.o.:  

 Bombus Raw Energy Apple & Cinnamon, Bombus Raw Energy Apricot & Cashew, 

Bombus Raw Energy Cashew & Coffee, Bombus Raw Energy Cocoa & Cocoa beans, 

Bombus Raw Energy Coconut & Cocoa, Bombus Raw Energy Maracuja & Coconut, 

Bombus Raw Energy Peanuts & Dates 

 Kids Energy Cocoa & Coconut, Kids Energy Exotic Fruit, Kids Energy Peanut Butter 

 Bombus Raw Protein Banana, Bombus Raw Protein Cocoa Beans, Bombus Raw Protein 

Peanut Butter 

 Bombus Slim Snack Banana & Seeds, Bombus Slim Snack Cocoa & Seeds, Bombus 

Slim Snack Plum & Seeds, Raw Halva Sesame, Raw Halva Cocoa 

ZMRZLINA 

 PURO GELATO s.r.o. (Kaprova 11, Praha 1): gelata a sorbety, hechšer na místě:  

 Gelata (M): Vanilka, Stracciatella, Čokoláda, Bazalka, Máta-čokoláda, Kokos, Mák, 

Lískový oříšek, Baci, Pistácie, Vlašský ořech s medem, Makadamia, Slaný karamel, 

Crema, Crema St. Stefano, Zakysaná smetana-borůvka, Jogurt, Řecký jogurt 

s ořechy a medem, Čaj zelený, Čaj černý s kořením, Lemon Cream, Okurka 

 Sorbety (P): Jahoda, Malina, Černý rybíz, Pomeranč, Citron-limetka, Mango, 

Hruška, Ananas-zázvor, všechny ovocné sorbety 

 AGRIMEX Vestec a.s. (Dione): ovocné dřeně  

 

  



13 

7.  MARMELÁDY, DŽEMY 

 HAMÉ s.r.o.: 

Pozor! Vždy je nutné zkontrolovat, zda ve složení nejsou uvedeny hrozny, hroznové 

víno nebo hroznová šťáva, hlavně ve variantách červené ovoce, ovocná směs a 

zahradní plody. Pokud ano, tyto výrobky nejsou košer!   

 Extra džemy 20g, 150g, 250g, 300g, 340g, 450g, 790g: Bio Extra Jam Jahoda, 

Extra Jam Meruňka, Extra Jam Jahoda, Extra Jam Višeň, Extra Jam Borůvka, Extra 

Jam Ostružina, Extra Jam Šípek, Extra Jam Lesní směs, Extra Jam Malina, 

Pomerančová marmeláda, Hot Fruits s broskvemi, Hot Fruits s malinami, Hot Fruits 

s jahodami, Hot Fruits s višněmi 

 Džemy 20g, 25g, 230g, 260g, 300g, 4000g, 12000g: „Borůvka" jablečno-

borůvkový, „Jahůdka" jablečno-jahodový, „Meruňka" jablečno-meruňkový, „Višeň" 

jablečno-višňový, „Rybíz" jablečno-rybízový, Brusinky, Džem „JAHŮDKA", Džem 

„MERUŇKA", Džem „RYBÍZ", Džem „VIŠEŇ", Džem „BORŮVKA", Džem „MALINA", 

Džem borůvkový sníž. obs. cukr, Džem lesn. směs sníž. obs. cukr, Džem meruňkový 

sníž. obs. cukr, Džem jahodový sníž. obs. cukr 

 Povidla kelímky, kbelíky, sklo 240g, 300g, 320g, 440g, 4000g, 12000g: 

Slazená švestková povidla, Slazená švestková povidla s jablky, Ovocná náplň 

povidlová slovácká, Hrušková směs s jablky 

 Ovocné směsi kelímek 240g: ovocná směs, ovocná směs s přich. borůvek, ovocná 

směs „meruňka“, ovocná směs „jahůdka“ 

 Ovocné pomazánky kelímek 490g: ovo. pomazánka - Jahůdka, ovo. pomazánka 

- Zahradní směs 

 Ovocné směsi 260g, 300g, 440g: ovocná směs, ovocná směs „LINECKÁ", ovocná 

směs „PALAČINKOVÁ", ovocná směs „JAHŮDKA", ovocná směs „MERUŇKA", ovocná 

směs „RYBÍZ" 

 Ovocné směsi a náplně pvc 4000g – 12000g: Ovocná náplň „MERUŇKA", Ovocná 

náplň „JAHŮDKA", Ovocná směs, Ovocná náplň švestková, Ovocná náplň švestková, 

Ovocná směs pekařská, Ovocná náplň „RYBÍZ", Ovocná náplň „JABLKO", Ovocná 

náplň „JAHŮDKA", Ovo. směs, příchuť jahod, Ovo. směs, příchuť malina, Ovo. směs, 

příchuť višeň, Ovo. směs, příchuť meruňka, Ovo. směs, příchuť rybíz 

 Ovocné náplně s kusovým ovocem 12000g: Náplň s kus. ovoc. Borůvka, Náplň s 

kus. ovoc. Malina, Náplň s kus. ovoc. Višeň, Náplň s kus. ovoc. Jahoda 

 „Marmelády s příběhem“, Hana Šindlerová, Veletržní 821/71, Praha 7: 

http://www.marmelady.info/:  

 Jednodruhové: Aloe vera, ananas, angrešt, borůvka, broskev, brusinka, černý 

rybíz, červeny rybíz, jahoda, kiwi, červený pomeranč, lesní jahoda, malina, mango, 

meruňka, ostružina, pomeranč, šípek, třešeň, višeň 

http://www.marmelady.info/


14 

 Vícedruhové: jahoda-malina, jahoda-rebarbora, kiwi-ananas, malina-rebarbora, 

mango-hruška, mango-malina, ostružina-pomeranč, zahradní směs 

 NOVÁK konzervárna a.s.: povidla, meruňková a jahodová marmeláda (velké balení 5kg) 

jsou k dostání v košer obchodě Maiselova 18, Praha 1. Nutné se domluvit s panem Holíkem. 

 Voices International s.r.o. (džemy „Kvasnička“): veškerá produkce džemů 

http://dzemykvasnicka.cz/ 

 Džemy s 80% obsahem ovoce: Jahodový, meruňkový, višňový, broskvový, 

malinový, borůvkový (lesní borůvky), ostružinový, brusinkový, černý rybíz, červený 

rybíz, šípkový, mangový, fíkový, citronový, pomerančový 

 Džemy bez přidaného cukru: jahodový, mangový, malinový, borůvkový, 

broskvový 

 Džemy slazené medem: brusinkový, malinový, ostružinový, pomerančový, 

rakytníkový, višňový  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://dzemykvasnicka.cz/


15 

8.  KOJENECKÉ NÁPOJE, VÝŽIVY A PŘESNÍDÁVKY  

 HAMÉ s.r.o.:  

Pozor! Vždy je nutné zkontrolovat, že ve složení nejsou uvedeny hrozny, hroznové 

víno nebo hroznová šťáva, hlavně ve variantách červené ovoce, ovocná směs a 

zahradní plody. Pokud ano, tyto výrobky nejsou košer!   

 Kojenecké nápoje Hamánek 210ml, 500ml (MZ): KN jablko, meruňka, KN s 

borůvkou a brusinkami, KN jablečný s banánem a meruňkou, KN s višněmi, KN se 

zahradními plody, KN s hruškami, KN jablečná šťáva s fenyklem, KN s borůvkami a 

brusinkami, KN se švestkami, KN s broskvemi 

 Kojenecké výživy Hamánek ovocné 180g, 190g (MZ): KV s brusinkami, KV 

s višněmi, KV se švestkami, KV s hruškami, KV s malinami, KV s borůvkami, KV 

s jablky, KV s jahodami, KV s broskvemi, KV s meruňkami, KV s jablky a banány, KV 

s hruškami a švestkami, KV lesní směs, KV s meruňkami a švestkami, KV s banány 

a borůvkami, KV s banány a višněmi, KV s mangem, KV s jablky a mrkví, KV s jablky 

neslazené, KV s meruňkami neslazené, KV s jahodami neslazené 

 Kojenecké výživy Hamánek HappyFruit 100% ovoce 190g (MZ): KV s kousky 

hrušek, KV s hruškami a rakytníkem, KV s broskvemi a bezinkou, HAPPY FRUIT 

broskev s kousky, HAPPY FRUIT s banány, HAPPY FRUIT meruňka s broskví, HAPPY 

FRUIT broskvemi s banány, HAPPY FRUIT jahody s meruňkou 

 Kojenecké výživy Hamánek v balení DOYPACK 120g (MZ): KV SVAČINKA 

s meruňkami, KV SVAČINKA se švestkami, KV SVAČINKA s broskvemi a banány, KV 

SVAČINKA s jahodami, KV SVAČINKA s hruškami a banánem, KV SVAČINKA 

s červeným ovocem, KV SVAČINKA s mangem 

 Kojenecké výživy Hamánek, plastový kélímek 2*130g (MZ): KV broskve 

s kousky, KV jablka a banány, KV s jablky a hruškami, KV se švestkami 

 Kojenecké výživy Hamánek, gastrobalení 710g (MZ): KV s jablky, KV 

s broskvemi, KV s meruňkami 

 Kojenecké výživy „Cvrček“ ovocné 190g (MZ): KV Cvrček jahoda, KV Cvrček 

jablko, KV Cvrček broskev, KV Cvrček meruňka, KV Cvrček borůvka, KV Cvrček 

malina, KV Cvrček banán 

 Přesnídávky a pyré 125 g, 550 g, 710 g, 3600 g (MZ): ovocná přesnídávka s 

jablky, ovocná přesnídávka s meruňkami, jablečné pyré banán, jablečné pyré 

broskev, jabelčné pyré meruňka, jablečná přesnídávka 

 

 

  

 

 



16 

9.  MLÉKO A MLÉČNÉ VÝROBKY (CHALAV STAM) 

MLÉKO  

 Všeobecné pravidlo: 100% neochucené, čerstvé nebo trvanlivé mléko z českých a 

moravských mlékáren, např. Mlékárna Hlinsko a.s. (Tatra), OLMA a.s., MADETA a.s. 

aj. 

 Farmy Struhy: Bio selské mléko 

OCHUCENÉ MLÉKO 

 Mlékárna Hlinsko a.s. (Tatra): Kravík banánový, kakaový, jahodový, vanilkový  

Pozor! Karamelový Kravík není košer!  

KONDENZOVANÁ MLÉKA 

 Mlékárna Hlinsko a.s. (Tatra): Kondenzované mléko neslazené, Kondenzované mléko 

slazené (Salko), Kondenzované mléko slazené karamelizované, Kondenzované mléko slazené 

s kakaem (Pikao); Kondenzované slazené mléko v tubě (Jesenka, Pikao, Piknik) 

SUŠENÉ MLÉKO 

 Sušené mléko: 100%, např.: Mlékárna Hlinsko a.s. (Tatra), OLMA a.s. 

KYSANÉ VÝROBKY 

 Všeobecné pravidlo: kefír, acidofilní mléko, apod. pouze neochucené 

JOGURTY 

 Všeobecné pravidlo: bílé, „živé”, bez příchuti  

Pozor! Nízkotučné jogurty a jogurty s prodlouženou dobou trvanlivosti mohou 

obsahovat želatinu!  

 Farma Struhy: Bio selský jogurt bílý, Bio selský jogurt ochucený (jahoda, borůvka, 

meruňka), Bio jogurtový nápoj bílý i ochucený (jahoda, borůvka, meruňka) 

MLÉČNÝ DEZERT 

 OLMA a.s.: Olmáček tvarohový (vanilka, kakao) 

SMETANA 

 Všeobecné pravidlo: jakákoliv neochucená 

Pozor! Trvanlivá smetana může obsahovat problematické emulgátory! 

MÁSLO 

 Všeobecné pravidlo: obyčejné, nebarvené, čerstvé máslo  

„POMAZÁNKOVÉ MÁSLO”  

 OLMA a.s.: Tradiční pomazánkové natur, Sýr GRANDE bílý 

 



17 

TVAROHY 

 Farma Struhy: Bio selský tvaroh měkký bílý i ochucený (jahoda, borůvka, meruňka) 

 Mlékárna Olešnice a.s.: všechny druhy včetně tvarohu bez laktózy 

 Mlékárna Hlinsko a.s. (Tatra): všechny druhy 

SÝRY 

 A.W. spol. s r.o., Loštice: Olomoucké tvarůžky  

Pozor! U následujících sýrů se jedná pouze o košer šarže pod dozorem rabinátu, k dostání 

jsou v košer obchodě Maiselova 18, Praha 1:  

 Brazzale Moravia a.s.: parmezán Gran Moravia 

 Mlékárna Otinoves s.r.o.: sýr s modrou plísní NIVA  

 Mlékárna Polná spol. s r.o.: Balkánský sýr, Eidam 30%, Eidam 45%, Eidam uzený, Jadel, 

Jadel uzený, Pařený sýr Koliba, Pařený sýr Koliba uzený, Zlatá Praha  

 SAVENCIA Fromage & Dairy Czech Republic a.s. (Pribina Přibyslav): Král sýrů 

Hermelín  

 LACRUM Velké Meziříčí, s.r.o.: Eidam 30%, Eidam 45%, Gouda  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

10.  MARGARIN A VEJCE  

MARGARIN 

Pouze v košer obchodě Maiselova 18, Praha 1 

VEJCE 

Vždy je nutné zkontrolovat, zda nemají krvavou skvrnu na žloutku, v případě, že mají, 

považuje se vajíčko za nekošer; skvrnu v bílku stačí odstranit a celý zbytek lze použít. 

11.  MASO A MASITÉ VÝROBKY 

Košer maso a uzeniny je možné zakoupit jen v košer obchodě v Maiselově 18, Praha 1. 

12.  MED 

 Všeobecné pravidlo: 100% čistý, pravý včelí med (květový, medovicový) 

 Zelená Bohdaneč s.r.o. (Agnes) 

 Ing. Tomáš Husák (obec Semice) 

13.  PEKAŘSKÉ PRODUKTY  

PEKAŘSKÉ PŘÍSADY 

 Mouka: 100% čistá (před použitím je nutné ji prosít) 

 Kypřicí prášek: LABETA a.s., Dr. Oetker spol. s r.o. aj. 

Pozor, aby neobsahoval vinný kámen! 

 Vanilkový cukr: Dr. Oetker spol. s r.o. aj.  

 Jedlá soda: LABETA a.s., Dr. Oetker spol. s r.o., aj. 

 Droždí: Lesaffre - Fala, Vivo, Noli, sušené droždí Saf-Instant s vlaštovkou  

 Škrob: Natura a.s. - Solamyl, Naturamyl 

PUDINK NA VAŘENÍ  

 Amylon a.s.: puding s příchutí vanilka, čokoládový, kakaový, s příchutí banán, s příchutí 

karamel, krémový prášek a krémový prášek speciál  

 Natura a.s.: vanilkový a čokoládový  

BEZLEPKOVÉ CHLEBOVÉ SMĚSI 

 Benkor s.r.o.: Bezlepková chlebová směs CALTA 

 Jizerské pekárny s.r.o.: Bezlepková chlebová směs a bezlepková mouka JIZERKA 

14.  KOŘENÍ A DOCHUCOVADLA 

KOŘENÍ 

 Všeobecné pravidlo: 100% čisté celé i mleté koření, kromě papriky, např. Kotányi 

(včetně papriky) 

 Jiří Červenka: koření a kořenící směsi 



19 

 SUNFOOD s.r.o.: Klaso Maha koření (polévkové koření) 

 TEREZIA COMPANY s.r.o.: VEGI VEGI všechny druhy kořenících směsí  

CUKR 

 100% čistý cukr  

Pozor! U práškového cukru je třeba zkontrolovat, že neobsahuje protihrudkující 

látky se zakázanými éčky! 

SŮL 

 100% čistá sůl   

Pozor na zakázaná éčka!  

OCET 

 OKL a.s.: Bzenecký ocet kvasný lihový 

 SUNFOOD s.r.o.: Sladký rýžový ocet, Umeocet  

 Dallmayr Vending & Office, k.s.: Jablečný ocet  

Pozor! Vinný a balzamikový ocet jsou košer pouze s hechšerem! Jsou k dostání 

v košer obchodě Maiselova 18, Praha 1. 

OLEJ 

 Všeobecné pravidlo: 100% čistý, za studena lisovaný (panenský) olivový olej 

 Glencore Agriculture Czech, s.r.o.: řepkový olej, např. Ceresol, Lukana  

HOŘČICE 

 SPAK Foods s.r.o.: Hořčice anglická, klasická, vídeňská  

KEČUP 

 NOVÁK konzervárna a.s.: všechny druhy  

 SPAK Foods s.r.o.: všechny druhy  

MAJONÉZA 

 SPAK Foods s.r.o.: Majonéza lahůdková 50%, Majonéza 50%, Majonéza 75%, Majonéza 

NATUR 

 Košer majonézy jsou k dostání také v košer obchodě Maiselova 18, Praha 1. 

SOJOVÉ OMÁČKY 

 SUNFOOD s.r.o.: Omáčka Shoyo, Shoyo Johnsen, Tamari Mansan  

SIRUPY NA POKRMY 

 SUNFOOD s.r.o.: Javorový sirup, Rýžový sirup 

15.  TĚSTOVINY 

 Všeobecné pravidlo: jakékoliv bezvaječné  



20 

16.  RYBY  

Všeobecné pravidlo: Košer druhy ryb musí mít šupiny a ploutve. Jsou to např. ančovička, 

bělice, cejn, halibut, hejk, kambala, kapr, lín, lipan, losos, makrela, mník, mořský jazyk, 

okoun, parmice, platýz, pstruh, sardinky, sleď, šprot, štika, treska, tuňák aj. 

ČERSTVÉ A MRAŽENÉ 

 Firma Bidfood Czech Republic s.r.o. garantuje, že neobalované filety a filé z mořské štiky, 

aljašské tresky a lososa distribuované pod maloobchodní značkou Nowaco nemohou 

obsahovat maso z  nekošer ryb. 

KONZERVOVANÉ 

 Všeobecné pravidlo: tuňákové konzervy se značkou „Dolphin Friendly” nebo 

„Dolphin Safe“ ve vlastní šťávě, případně v olivovém oleji; losos a 

sardinky v konzervě ve vlastní šťávě, případně v olivovém oleji 

NAKLÁDANÉ SLEDĚ 

 Delimax, a.s. (Varmuža): Zavináče (nakládané sledě v octovém nálevu se složením: 

zavináč, cibule a mrkev); Matjesy v oleji 

UZENÉ 

 Všeobecné pravidlo: losos uzený studeným kouřem  

Pozor na problematická éčka! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

17.  ZELENINA A OVOCE  

ČERSTVÉ 

 Bez omezení, nutné zkontrolovat a očistit od případného hmyzu 

 Abasto a.s.: veškeré čerstvé, chlazené ovoce a zelenina ve vakuových baleních, vaničkách, 

krabičkách nebo sáčcích 

HRANOLKY 

 FRITAGRO Nížkov s.r.o.: hranolky (k dostání v okolí Brna)  

MRAŽENÉ 

 AGRIMEX Vestec a.s. (Dione): všechny druhy mražené zeleniny a ovoce kromě směsí 

s těstovinami! 

 AGRO Jesenice a.s. (výrobce): čistá zelenina jednodruhová i ve směsi a čistý neochucený 

špenát  

STERILOVANÁ 

 Alibona a.s.: fazolka zelená, fazole bílá, fazole červená, kopr, zelí kysané, hrášek, kukuřice, 

karotka, karotka s hráškem, okurky, zeleninové směsi, lečo  

 Hamé s.r.o.: všechny druhy sterilizované zeleniny kromě sterilovaného kysaného zelí! 

 Novák konzervárna a.s.: všechny druhy – okurky nakládačky ve sladkokyselém nálevu, 

paprika ve sladko-kyselém nálevu, zelí bílé a červené ve sladkokyselém nálevu, zelí bílé 

kysané, řepa červená ve sladkokyselém nálevu, mrkev v přírodním nálevu (kostky), celer 

v přírodním nálevu (kostky), cuketa (kostky), zeleninové lečo, Halali, směs na bramborový 

salát, Moravský salát, Kunovský salát, Hraběcí salát, směs pod svíčkovou, zelný salát, 

paprikový salát 

KYSANÉ ZELÍ 

 AGRO Brno-Tuřany a.s. – Tuřanské kysané zelí,  

 Jiří Kubíček – Kubíčkovo hanácké zelí  

 Zelárna Lobkowicz – Křimické zelí  

 ZP Otice a.s. – Otické kysané zelí  

 Krouhárna zelí Tuchlovice  

 SAMIR kysané zelí s.r.o. 

 Hušek - Zelárna Křivice 

 Jihočeská zelenina a.s.  

Kysané zelí musí být vždy vyrobeno tradiční metodou mléčného kvašení a nesmí obsahovat 

nic jiného, než zelí, sůl, kmín, hořčičné semínko, E 202, E210 nebo E224. Doporučujeme 

jej kupovat pouze balené. 

RAJČATOVÝ PROTLAK, RAJČATOVÉ KONZERVY 

 Všeobecné pravidlo: rajčatový výrobek, který obsahuje rajčata, sůl a E330 (kyselina 

citronová), vyrobený v Itálii 



22 

OLIVY 

 Všeobecné pravidlo: jakékoliv bez náplně, je však třeba sledovat, aby neobsahovala 

problematická éčka! 

SUŠENÁ ZELENINA 

 Všeobecné pravidlo: všechny druhy 100% čisté sušené zeleniny bez jakýchkoliv 

jiných přísad  

SUŠENÉ OVOCE 

 Všeobecné pravidlo: 100% čisté sušené ovoce bez přidaného oleje 

 Diana Company a.s.: sušené ovoce a oříšky, které jsou certifikovány košer zahraničními 

kašrutovými organizacemi a jsou prodávány společností Diana Company s.r.o. Prosím 

zkontrolujte při nákupu zemi původu. 

 Sušené ovoce: Aloe vera (země pův.: Thajsko), Banán chips (Filipíny, Vietnam), 

Ibišek květ (Thajsko), Jablka ve skořici (Thajsko), Klikva velkoplodá (USA), Kumquat 

citrus (Čína), Melounové kostky – Cantaloupe (Thajsko), Melounové plátky – 

Cantaloupe (Thajsko), Meruňky celé sířené vel. 1 (Turecko), Meruňky celé sířené vel. 

4 (Turecko), Pomelo plátky (Thajsko), Pomerančová kůra (Holandsko), Rajská 

jablíčka (Turecko), Rozinky JUMBO zlaté (Chile), Rozinky sultánky (Írán), Švestky 

bez pecky Ashlock (Chile), Zázvor kostky (Čína), Zázvor plátky (Čína) 

 Suché plody: Arašídy loupané natural JUMBO (Čína), Kokos kostky (Thajsko), 

Mandle loupané vel. 23/25 (USA), Mandle plátky (USA), Mandlová mouka (USA) 

 Přírodní a organické produkty: Ananas kroužky natural (Ekvádor), Klikva celá 

velkoplodá (Kanada), Kokosový cukr organický (Indonésie), Maca prášek (Peru), 

Papaya kousky natural (Thajsko), Zázvor kousky natural (Čína) 

 POEX Velké Meziřící a.s.: Rozinky sultánky (země pův.: Turecko) 

KOMPOTY  

Peckovité ovoce doporučujeme kupovat půlené kvůli kontrole případných červů. 

 Alibona a.s.: angreštový, broskvový, meruňkový, rynglový, višňový, hruškový, jeřabinový, 

jahodový, malinový, mirabelkový, švestkový, třešňový, jablečné řezy  

 Novák konzervárna a.s.: všechny druhy (švestky, meruňky, višně, třešně, ryngle, dýně 

s příchutí ananasu) 

 

 

 

 

 

 

 



23 

18. NÁPOJE 

KÁVA  

 Všeobecné pravidlo: 100% čistá káva, i instantní a bez kofeinu  

 Choco Café (Klimentská 34, Betlémské nám. 8 Praha 1): 100% bio káva Arabica z Peru 

(pražená přímo na místě), hechšer v kavárně 

KAKAO  

 Všeobecné pravidlo: 100% čisté 

ČAJ 

 Všeobecné pravidlo: černý, zelený, bylinkový - sypaný i v sáčcích, 100% čistý, bez 

aromat  

DŽUSY A OVOCNÉ ŠŤÁVY  

 Všeobecné pravidlo: 100% džusy bez konzervačních a aromatických přísad 

Pozor! Vždy je třeba zkontrolovat, že multivitamínový džus neobsahuje hroznovou 

šťávu. Pokud ji obsahuje, není košer!  

 Hroznová šťáva: pouze s hechšerem! K dostání v košer obchodě Maiselova 18, Praha 1 

 Zelená Bohdaneč s.r.o. (Agnes): Mošt jablečný, hruškový, jablko-hruška, jablečný s řepou 

SIRUPY 

 Dallmayr Vending & Office, k.s.: Bylinný sirup FELIXÍR  

 Voices International s.r.o. (značka „Kvasnička“): všechny ovocné sirupy 

 Rakytníkový, pomerančový, citrónový, červenorybízový, černorybízový, malinový, 

černý bez – plody se skořicí a hřebíčkem 

 Sirupy slazené medem: bezinkový, citronový 

MINERÁLNÍ VODY 

 Všechny neochucené 

OSTATNÍ NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE  

 Všeobecné pravidlo: všechny nealkoholické nápoje jsou košer, pokud neobsahují 

šťávu nebo aroma z vinných hroznů a zakázaná éčka.  

VÍNO 

Pozor! Výroba košer vína vyžaduje speciální dohled, proto musí mít vždy hechšer na láhvi. 

 České vinařství Chrámce s.r.o.: různé druhy, k dostání v košer obchodě Maiselova 18, 

Praha 1 

 Ve vybraných vinotékách je možné narazit i na francouzská či izraelská košer vína 

s hechšerem. Zahraniční košer vína jsou dostupná také v košer obchodě Maiselova 18, P1. 

PIVO 

 Všeobecné pravidlo: všechna domácí světlá, neochucená piva 



24 

 Berounský medvěd: Světlé 8° Cyklopivo, Tmavé 8° Cyklopivo, Světlé 8° se sníženým 

obsahem cukru (DIA pivo), Světlé 11° Zlatý kůň, Polotmavé 11° Medové, Tmavé 13° 

Berounský medvěd, Polotmavé 14° Klepáček, Světlé 15° Lord, Speciál tmavé 18° Grizlly, 

Bond pivo 11° světlé, Bond pivo 13° tmavé, Bond pivo 15° světlé, Bond pivo 18° tmavý 

speciál 

 Budějovický Budvar n.p.: všechny druhy  

 Pardubický pivovar a.s.: Pardubický Taxis, Pardubický Porter, Pernštejnské nealkoholické 

pivo, Čerstvé pivo z ležáckého sklepa, Kovář, Pernštejn Klasik, Pernštejn polotmavé, 

Pernštejn Vilém 11°, Pernštejn Premium, Pernštejn Premium hořký, Pernštejn Kvasňák 13°, 

Pernštejn Granát 13° 

 PRIMÁTOR a.s.: PRIMÁTOR Premium, PRIMÁTOR Premium Dark, PRIMÁTOR 11% Lager, 

PRIMÁTOR Antonín, PRIMÁTOR Polotmavý 13%, PRIMÁTOR Exkluziv 16%, PRIMÁTOR Rytířský 

21%, PRIMÁTOR Double 24%, PRIMÁTOR Weizenbier, CHIPPER Grep, PRIMÁTOR Diamant, 

PRIMÁTOR Nealko, PRIMÁTOR India Pale Ale 

 Rodinný pivovar Bernard a.s.: všechny druhy  

 SAB Miller Brands Europe, a.s. (Plzeňský Prazdroj): všechny druhy, např. Gambrinus, 

Pilsner Urquell, Radegast, Velkopopovický Kozel, Master. 

SLIVOVICE, PÁLENKY, LIKÉRY 

 Všeobecné pravidlo: všechny druhy pravého destilátu  

 Agnes Zelená Bohdaneč, s.r.o.: medovina, cider, ovocné destiláty, likéry 

 DISTILLERY KLEINER, s.r.o. (dříve Žešovská pálenice): slivovice, višňovice, Columbia 

Caffe (kávový likér), Griotte 

 STOCK PLZEŇ-BOŽKOV, s.r.o.: Fernet Stock, Hruškovice Košer, Slivovice Košer, 

Marhulovice Košer, Višňovice Košer, Jablkovice Košer, Slivovice excellent, Hruškovice 

Excellent 

Pozor! Je třeba dbát, aby nápoje neobsahovaly příměsi z nekošer vín či vinného 

destilátu! Vinný destilát se přidává do Becherovky, Staré myslivecké! Běžně dostupné 

brandy, koňak, Martini, apod. nejsou košer! 

  



25 

19.  LÉKY, VITAMÍNY, KOSMETIKA, DOPLŇKY STRAVY 

Otázka kašrutu v užívaní léků a vitamínových tablet, které se požívají přímým polykáním 

či injekčně (vepřový insulin), je nerelevantní. Přestože některá antibiotika obsahují 

želatinové kapsle, při jejich polykání se nejedná o Tórou „zakázané vychutnání 

zakázaného” (hana’at ha-isur). 

Avšak pozor! Do velké většiny krému se přidává kafilerní živočišný tuk. Je třeba proto dbát, 

aby se u pleťových krémů krém nedostal do úst. Stejný problém je u balzámů na rty a 

rtěnek. 

DOPLŇKY STRAVY 

 IREL a.s.: Ostropestřcový olej v konvenční a bio kvalitě, Ostropestřec mariánský sypký 

v konvenční a bio kvalitě, Ostropestřec mariánský granulovaný v konvenční a bio kvalit; 

Amarantový olej Bio 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



26 

20.  KOŠER RESTAURACE, KAVÁRNY, PEKÁRNY, GELATERIE   

RESTAURACE 

Pod dozorem Rabinátu ŽOP jsou: 

 Restaurace Šalom (Maiselova 18, Praha 1): masitá standard košer, maso jenom chalak 

 Restaurace Dinitz (Bílkova 12, Praha 1): masitá standard košer, maso jenom chalak  

 Restaurace hotelu King David (Hybernská 42, Praha 1): masitá le-mehadrin; mléčná 

le-mehadrin 

KAVÁRNY 

 Kavárna „Na balkóně“ (Maiselova 18, Praha 1): mléčná standard košer, chalav stam  

 Síť kaváren Mamacoffee: veškerá produkce z výrobny z Krásově ulici 37, Praha 3 je košer; 

výrobky jsou košer mléčné v kategorii „chalav stam“, chléb v kategorii „pat Jisrael“ 

k sehnání na těchto místech: 

 Kavárna Café Jedna (Dukelských hrdinů 47, P-7) 

 Kavárna Jiřího z Poděbrad (nám. Jiřího z Poděbrad 12, P-3) 

 Kavárna Londýnská (Londýnská 49, P-2) 

 Kavárna Original Coffee (Betlémská 12, P-1) 

 Kavárna Sokolovská (Sokolovská 6/85, P-8) 

 Kavárna Vodičkova (Vodičkova 6, P-1) 

 Choco Café (Klimentská 34, Praha 1): hořká 72%, mléčná 44%, bílá čokoláda, s ovocem, 

s kořením, se solí, jednodruhová čistá, vážená čokoláda košer parve/mléčná  

 NOFECH s.r.o. (Kodaňská 49, Praha Vršovice): chalot, briošky, domácí izraelské saláty 

– parve, hechšer přímo v patisserii  

PEKÁRNY 

 Mansson Danish Bakery & Café (Bílkova 8, Praha 1): „pat Jisrael“, hechšer na místě. 

 Le Caveau (Nám. J. z Poděbrad 9, Praha 3): „pat Jisrael“, hechšer na místě 

GELATERIE 

 PURO GELATO s.r.o. (Kaprova 11, Praha 1): gelata a sorbety, hechšer na místě  

 

 

 

 

 

 

  



27 

21.  PODROBNÝ ROZPIS PROBLEMATICKÝCH ADITIV (ÉČEK) A JEJICH 

ZDROJE 

 

Zkratka Název Zdroj Pozn. 

E120 košenila/karmín Sušený hmyz Dactylopius coccus nekošer 

E140 chlorofyl+chlorofyliny Rostl. zdroj; např. kopřiva, špenát,… Nutné ověření 

E141 Cu komplex chlorofylu Rostl. zdroj  Nutné ověření 

E153 medicinální uhlí Rostl. zdroj Nutné ověření 

E160a směs karotenů Rostl. zdroj, velmi zřídka živočišný  Nutné ověření 

E 160c Kryptoxantin Rostl. zdroj Nutné ověření 

E161g Kanthaxanthin Rostl. i živoč. zdroj Nutné ověření 

E163 Anthokyany Ovoce, zelenina Nutné ověření 

E 214 Ethylparahydroxybenzoát Syntetic. zdroj Nutné ověření 

E 215 
Ethylparahydroxyben. sodná 

sůl 
Syntetic. zdroj Nutné ověření 

E234 Nisin Bakterie Lactococcus lactis Nutné ověření 

E235 Natamycin Bakterie Streptomyces natalensis Nutné ověření 

E 253 Essigsäure  Nutné ověření 

E 261 Octan draselný Syntetic. zdroj Nutné ověření 

E 262 Octany sodné Syntetic. zdroj Nutné ověření 

E 263 Octan vápenatý Syntetic. zdroj Nutné ověření 

E 304 
Estery mastných kyselin 
s kyselinou ascorbovou 

Syntetic. zdroj Nutné ověření 

E 306 Tokoferol (vitamín E)  Rostl. zdroj Nutné ověření 



28 

E 307-309 Tokoferoly Syntetic. zdroj Nutné ověření 

E310-312 Galláty Syntetic. zdroj Nutné ověření 

E334-337 Kyselina vinná - vinany Rostl. a syntetic. zdroj Nutné ověření 

E353 Kyselina metavinná Vinný kámen  Nutné ověření 

E 354 Vinan vápenatý Rostl. zdroj Nutné ověření 

E 363 Kyselina jantarová Rostl. i živočiš. zdroj Nutné ověření 

E400-405 Algináty Rostl. zdroj Nutné ověření 

E418 Guma gellan Produkt mikroorganismů Nutné ověření 

E422 Glycerol Rostl. a živočiš. zdroj Nutné ověření 

E430-431 Stearáty I živočiš. zdroj Nutné ověření 

E432-436 Polysorbáty I živočiš. zdroj Nutné ověření 

E442 Fosfatidy amonné Rostl. i živočiš. tuky Nutné ověření 

E 445 Pryskyřičný ester Rostl. zdroj Nutné ověření 

E470-479 Deriváty mast. kyselin Rostl. i živočiš. tuky Nutné ověření 

E480-492 Deriváty kyseliny stearové Rostl. a živočiš. tuky Nutné ověření 

E493-495 Sorbitany Syntetic. i živočiš. zdroj Nutné ověření 

E542 Jedlá kostní moučka Kosti zvířat Nekošer 

E570-573 Kyselina stearová a soli Rostl. a živočiš. tuky Nutné ověření 

E626-629 Kyselina guanylová a soli Rostl. i živočiš. zdroj Nutné ověření 

E630-633 Kyselina inosinnová a soli Rostl. i živočiš. zdroj Nutné ověření 



29 

E 634-635 Ribonukleotidy - soli Rostl. i živočiš. zdroj Nutné ověření 

E 637 Ethylmaltol Syntetic. zdroj Nutné ověření 

E 640 Glycin Rostl. i živočiš. zdroj Nutné ověření 

E 642 Lysin hydrochlorid I živočiš. zdroj Nekošer 

E 904 Šelak Výměšek hmyzu Laccifer lacca nekošer 

E 910 Ester včelího vosku Mastné kyseliny Nutné ověření 

E 912 Estery montanových kyselin Z rašeliny a z hnědého uhlí Nutné ověření 

E 913 Lanolin Tuk ovčí vlny Nekošer 

E 920-921 L-cystein; L-cystin Vlasy, peří Nekošer 

E 966 Laktotol Mléko Ne chalav Jisrael 

E 1105 Lysozym Bílky vajec Nutné ověření 

E 1518 Triacetin Rostl. i živočiš. zdroj Nutné ověření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud máte jakékoliv dotazy, neváhejte se obrátit na: 

kosher@kehilaprag.cz 

 

© Rabinát ŽOP 5778  

mailto:kosher@kehilaprag.cz

